Beati Anselmi Epistola. XIII.

robur et pie sollicitudinis instantia.
 Exultamus: quia gratia dei tibi praestata
 te amplexu: te nec mine contentum: nec
 promissa sustulimus. Dolemus autem
 quod cum fratres nostros episcopos le-
 gatos regis anglo et benigne susceptis
 tenuis: que nec diximus eis nec cogi-
 tavimus: redeuntes ad propria redire
 runt. Audivimus enim eos dixisse: quod
 si res in alijs bene ageret: in nos inuesti-
 turas nec prohibere nec factas exco-
 municare: et quod ideo nolebamus chari-
 te committere: ne sub hac occasione et ce-
 teri principes in nos clamarent. Unde
 de lesu: qui renes et corda scrutatur:
 in anima nostras testem inducimus
 si ex quo huius sancte sedis curam cepi-
 mus gerere: immane scelus vel desce-
 dit in mentem. Et hoc a nobis deaver-
 tar ut est: et non: surrependo nos in sci-
 entiam: et aliud habeamus ore purpurati:
 et aliud corde: et reconditi: cum contra me
 dices: propheta impetratur: dices: *Dis-*
patat dñs vniuersa labia dolosa. Si
vero nostro silentio pateremur eccle-
siam felle amaritudinis et impietatis
radice pollui: qua ratione possemus
apud internū iudicē excusari: cū do-
minus sub specie sacerdotū dicat: p-
phere: Speculatozem vedit te dñm
israel: Nō bene custodit urbem qui
in specula postus: dñi non obstitit: eā
hostibus diripiendā exponit. Si er-
go virgā pastoraliſtis signis: si an-
imum signaculū fidei: radiē laetae ma-
nus: quid in ecclesia pontifices agūt?
Ecclesie honor arcerit: soluitur disci-
pline vigor: et omnis religio christia-
na conculcatur: si quod nouimus sacer-
dotibus solis deberis: a te patiamur
temeritate psumi. Non est laico in ec-
clesiam tra dere: nec filiorū matrem
ad uulterio maculare. Iure ergo pñā-
mus est patrimonio: quia matrē pol-
luit adulterio. Nec meret ecclesiasti-
ce benedictionis consortiū: qui con-
tempta infestatiōe insequitur. Laico-
rum enim est ecclesiam tueri: nō trade-
re. Quas quidā cū illicitū sibi sacer-

dotis videretur: permissus est.
 Silius quod aarō quia alienū ignē impo-
 fuerunt: igne diuino consumpti sunt.
 Alienū enim est ecclesia: et a sacra-
 nonibus est imbibitum: et principes et
 seculares viri inuestituri: non solum
 non daret: sed nec electioni episcoporum
 audeant se violenter inserere. In se-
 prima quippe synodo ut non istis ser-
 ptū est: Sancta et vniuersalis syno-
 dus diffinit: neminem laicoꝝ princi-
 pū vel potentis se violenter electi-
 onis vel promotioni episcoporum. Si quod si-
 lius aaron quia ignē alienū intulerunt
 corporaliter puniti sunt: isti quia laicis
 a quibus alienū est ecclesiam susceperint
 spiritali gladio feriunt. Episcopos
 autem qui veritate in mendaciū com-
 mutauerunt: ipsa veritate quod deus est
 in medullis irrodicitate a beati petri gra-
 tia et nostra societate excludunt: do-
 nec romane ecclesie satisficiant et re-
 stitutus sui pondus agnoscant. Quicquid
 quod non intra predictas inducias inuesti-
 turas seu consecrationes acceperunt: a co-
 solatio fratrum et ordinatos et ordina-
 tos: et alienos habemus: nec eis ad ex-
 culationem deceptio sufficit: quod et pro-
 pheta ab alio propheta deceptus: nec tō mor-
 tuus euasit. Rogamus et iteram charitatem tuam
 nos tuis sanctis precibus commendari:
 ut quanto propius ad deum passibus virtu-
 tum accedat: nobis orationum tuarum
 manus extendat. Omnipotens deus
 de te huius stadij militantis ad cursum:
 felici confirmatione perducat ad primum.

Beati Anselmi: ad Lunū amicū suū: illum de tribus perbie modis: informatis: Epistola. XIII.

Anselmus seruus ecclesie castus
 a ariēsis dilecto amico Lunō: sa-
 lutē. Exigit charitas vestra ut
 de tribus illis modis supbie de quibus
 vobis locutus sum: duos quod a memoria
 vobis exiderunt per epistolam nostram eo
 memorē. Tres quidem illos esse vult:
 Unū in estimatione: id est quod alijs alti-

Ps. 11.
 B

Ezech. 3.

3. Reg. 15

H

Rom. 11. existimat de se q̄ debeat: Cōtra quē dicit: Nōli altū sapere: s̄ time. Et quē dicit: Nō negat se fuisse: q̄ dicit: Dñe non ē exaltatū cor meū: r̄ q̄ sequitur. Alius est in voluntate: quā dō aliquis altius se vult tractari aliquo mō q̄ debeat: **Job. 5.** Cōtra quē dicit: Quid potestis credere q̄ gl̄iam q̄ritis ab inuice: Et: Dñe hominis non desiderat tu factis. Alius est in opere: Cōtra quē dñs dicit: **Luce. 14** Cuius inuitatus fueris ad nuptias nō discumbas in p̄mo loco. Iste est quā dō homo seipm tractat altū q̄ debeat: Cōtra singulos istos modos plura trauersit ut dicit i sacra scriptura si inquirant. Contra oēs dicit: Qui se exaltat humiliabit. Et: Supbis deorsum: r̄ multa alia. De his tribus q̄ singula queq; sola est: illa ē leuor q̄ in solo ope est: quia nō fit nisi p̄ ignorantia: r̄ tamē vitū est: quia cor rigē dñs est. De alijs duobus illa q̄ est in sola voluntate: dñabilior est: q̄ se ē ter peccat. Illa hō q̄ ē in estimatiōe sola: insanabilior est: quia nō se ostēdit r̄ in ista sibi videtur. Si q̄ iste res superbie singule cōsiderent: tres simplices possunt dici superbie. Si hō bine r̄ bine intelligant: tres duplices inueniūt. Si hō tres simul cōsulgāt: erit vna triplex: r̄ sic est septe. Tres simplices: tres duplices: vna triplex. Cōtra istas supbias sūt mēbra hūilitatis: id est vt humiliter quis sentiat de se: r̄ quantū ad tractatū r̄ conuersationē aliorū humiliter velit de se r̄ se humiliter tractet se. Pro singulis modis superbie dicit homo superbus: sed p̄ singulis mēbris humilitatis vt pro duobus: nisi omnia mēbra simul sint nō dicit homo humilis: sicut vno mēbro languente dicit homo eger: san⁹ aut nō dicit nisi sanis ossibus mēbris. Nec dēuiter cōmēmorauit charitatis vestre. Que si prudentia vestra sepius traucit: plebni ea intelligit q̄ hic dicit sint. Galette r̄ orare p̄ me: vt sicut deus dedit mihi supbia r̄ humilitatē intelligere:

sic mihi det illā cauere r̄ illā acquirere. Salutate dñm r̄ amicū nostrū reuerendū episcopū atrabatensem ex parte nostra.

Beati Anselmi liber epistoliarum explicit.

In libri qui imago mundi dicitur prologus.